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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1712 

Ref. Anelb/prech 

Dato: 28.02.2025 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Special Waste System A/S 

Virksomhedens adresse 
Herthadalvej 4a, 4840 Nørre-Alslev 

  

CVR nummer 16756288 

Virksomhedstype Behandling og bortskaffelse af farligt affald 

Tidspunkt for tilsynet Mandag den 3. februar 2025 kl 13.15 – 15.30 

Baggrunden for tilsynet 
Prioriteret tilsyn  

 

Varsling af tilsynet 
Tilsynet blev varslet mandag formiddag den 3. februar 

2025 

Deltagere fra virksomheden John Svendsen, administrerende direktør 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Preben Christophersen og Annemarie Brix 

Tilsynet omfattede 
Tilsyn med oplag og drift af lager for farligt affald 

 

Materiale udleveret  Graf med oplagsstørrelse feb. 2022 til dec. 2024 

 

 

Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

17-01-2024 Indskærpelse  

Indskærpelse af vilkår om affald der må 

modtages til forbrænding samt indskærpelse af 

affaldsforbrændingsbekendtgørelsens §22, på 

baggrund af rapporten over eksplosion den 22. 

maj 2023 

04-02-2025 Indskærpelse 

Overskridelser af vilkår D34 om maksimal tid 

for oplag af affald. En del affald har været 

oplagret i mere end 2 år. 
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04-02-2025 Indskærpelse 

Overskridelse af vilkår D38, om tydelig 

datomærkning på emballagen for modtagelse af 

affaldet og manglende unik referencenummer. 

04-02-2025 Indskærpelse 

Overtrædelse af vilkår D38, da det via 

referencenummeret, ikke var muligt at finde 

oplysninger om affaldet egenskaber i forhold til 

forbrænding/videreforsendelse og affaldets 

placering på lageret.  

04-02-2025 Indskærpelse 

Overtrædelse af vilkår D38, da 

lagerstyringssystemet ikke kan leve fuldt op til 

formålet blandet andet da: 

 

 Det ikke sikre at alt affald kan spores, 

 Det ikke sikre at alt affald videredistribueres 

inden for fristen 

 At det fremgår om og hvornår affaldet er 

videredistribueret. 

 Der er fuld kendskab til alt affald der er 

oplagret 

 

04-02-2025 Indskærpelse 

Overtrædelse af vilkår D17 og D43, da der stod 

affald udendørs der ikke var emballeret i tætte 

og solide emballager. 

04-02-2025 Indskærpelse 

Overtrædelse af vilkår D37 da der ikke kunne 

fremvises en procedure og  driftsinstruks for 

arbejdet på lageret og brug af 

lagerstyringssystemet  der dækker drift af lager 

efter lagerstyringssystemet jvf. vilkår D37 

04-02-2025 Indskærpelse 
Overskridelser af ovenstående vilkår er ikke 

blevet indberettet til tilsynsmyndigheden 

 

 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 SWS Revurdering og miljøgodkendelser februar 2023 med bilag 

 

 

Dagsorden ifølge tilsynsvarsel 

 

Miljøstyrelsen forventer, at tilsynet vil omfatte følgende emner om drift af lager: 

 

Vilkår D33:  Adskillelse mellem affald til forbrænding og affald til videre- 

                       forsendelse 

 

Vilkår D34: Affald til videreforsendelse skal være videresendt inden for 1 år. 

                      Affald til forbrænding skal være indfyret inden for 2 år.  

 

Vilkår D37: Driftsinstruks om affaldsmodtagelse og lagerstyring 
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Vilkår D38: Lagerstyringssystem og lagerstyringssystemets indhold 

                      Tydelig og synlig mærkning på affaldet på lageret 

                      Yderligere oplysninger der som minimum skal findes via referencenummer. 

 

Vilkår D36:  Journal over lager. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Lagerbeholdningen er ifølge sidste opgørelse fremsendt med decemberrapporten for 2024 på 

ca. 450 tons. Der må maksimalt være 2000 tons affald på lageret. Maksgrænsen har ifølge de 

indsendte oplysninger ikke på noget tidspunkt siden juni 2023, været overskredet. 

 

Virksomheden har i månedsrapporterne sendt opgørelse over vægten af affaldsgrupper der 

indgår i sumformlen i risikobekendtgørelsen. Virksomheden har dokumenteret at oplaget 

ikke overstiger tærskelværdierne i risikobekendtgørelsen. 

 

Vilkår til lagerstyring er stillet på en forudsætning om, at der var et fungerende 

affaldsforbrændingsanlæg. Da virksomheden ikke har et affaldsforbrændingsanlæg, skal alt 

affald videresendes til anden godkendt modtager. På dette tilsyn bliver der, der for set bort 

fra kravet i vilkår D38 om, at affald til forbrænding på eget anlæg og affald til 

videreforsendelse, skal være tydeligt adskilt og at det skal fremgå af mærkningen, om affaldet 

skal forbrændes på eget anlæg eller videresendes. Da hovedparten af affaldet videresendes til 

affaldsforbrænding anvendes 2 års grænsen for alt affald, der i øjeblikket er oplagret.  

 

Tilsyn på lageret. 

 

Datomærkning af emballager med affald 

Der blev ført tilsyn med om affald var tydelig mærket med dato for modtagelse på lageret.  

De fleste emballager var ikke mærket med dato for modtagelse på lageret. Af det aktuelle 

lager, var der generelt kun datomærkning på affald, som var modtaget efter omkring maj 

2024. 

 

  
Eksempler på affald med mærkning for dato for modtagelse på lageret. 
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Eksempler på affald uden mærkning med dato for modtagelse 

 

SWS modtager indskærpelse for manglende opfyldning af vilkår D38 om, at alt affald skal 

være tydelig mærket med dato for modtagelse på lageret.  

 

Mærkning med unik referencenummer og faremærkning. 

En del affald var heller ikke mærket med unik referencenummer og med korrekt 

faremærkning. På enkelte emballager var den oprindelige mærkning så opløst, at den ikke 

kunne læses.  De fleste af disse emballager var tydelig af ældre dato. Affald uden tilstrækkelig 

mærkning til identifikation var opstillet forskellige steder på lageret. Det blev oplyst, at 

personalet ved hvor det umærkede affald står på lageret, men kender ikke nødvendigvis 

indholdet. Miljøstyrelsen oplyste, at placering af affald skal fremgå af lagerstyringssystemet.  
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Oven for eksempler på affald uden unikt referencenummer. 

 

Virksomheden har ikke tilstrækkeligt kendskab til indholdet i det umærkede affald og 

dermed heller den korrekte placering på lageret. 

 

Faremærkning er lidt tilfældig fx tomme emballager har stadig faremærkning, enkelte har 

mange faremærker og nogle emballager slet ingen. Miljøstyrelsen er klar over 

problematikken med faremærkning af spændelågsfade med blandet indhold af 

småemballager med farligt affald, men virksomheden skal som minimum være mere 

opmærksom på at fjerne overflødige faremærkninger fx på tom og ren emballage.  

 

Virksomheden modtager indskærpelse af manglende mærkning med affaldets unikke 

referencenummer og dermed manglende mulighed sporing af affaldet. 

 

Udendørs oplagret affald som ikke er emballeret i tætte solide emballager. 

  
 

 

Ifølge vilkår D17 og vilkår D43 må intet affald, der ikke er emballeret i vandtætte solide 

emballage opbevares udendørs. Støvende affald skal opbevares i helt tæt emballage. 

 

Ovenstående affald var samtidig ikke mærket, men var øjensynligt byggeaffald klassificeret 

som farligt affald grundet indhold af metaller og/eller PCB.  

 

Virksomheden har kun godkendelse til at modtage byggeaffald, der er farligt på grund af 

indholdet af PCB. Der kunne konstateres oplag af træaffald, men det var uklart om det 

indeholdt PCB, ud over det var behandlet med metalholdigt maling. Når affaldet skal mærkes 

korrekt skal virksomheden forholde sig til om affaldet må modtages på anlægget.  
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Virksomheden modtager indskærpelse for at have udendørs oplag af affald, som ikke er 

emballeret i tætte og solide emballager. 

 

Tilsyn med det digitale lagerstyringssystem. 

 

Virksomheden fremviste deres digitale lagerstyringssystem. 

 

Lagerstyringssystemet kan oplyse om: Dato for modtagelse på lageret, dato for registrering i 

bogholderiet, transportørens unikke referencenummer, affaldets referencenummer, 

beskrivelse af affald, EAK-kode og vægt 

 

 

 

Emballageformen og størrelse kan findes ved at slå op i papirmappe. 

 

Der mangler oplysninger om affaldets konsistens, Affaldets placering på lageret og 

oplysninger om dato, hvor affaldet er videresendt eller forbrændt. 

 

Dvs. det fremgår ikke umiddelbart hvilket affald, som fremgår af affaldsoversigten, der 

fortsat står på pladsen og hvilket der er videresendt. Affald uden referencenummer fremgår 

ikke af opgørelsen, så der er ingen viden om dette affald. 

 

Virksomheden sender oplysninger med månedsrapporten om det aktuelle lagerstørrelse og 

hvilke kategorier dette affald hører ind under. Men det er uklart hvordan affald uden 

mærkning og referencenummer kan optræde i sammentællingen af lageropgørelsen og 

fordelt på kategorier. 

 

Det blev oplyst, at der er oplagret affald ud over de maximale 2 år til forbrænding og et år til 

bortskaffelse, hvilket også fremgår af oversigten. Forholdet indskærpes. 
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Virksomheden oplyste at de har vanskeligt ved at finde godkendt modtager, som er villig til 

at modtage affaldet. Virksomheden kan ikke komme af med Laboratorieaffald (Z-affald) da 

der ikke mere er afsætningsmuligheder for denne type blandet affald. Spændelågsfadene skal 

muligvis åbnes og omsorteres, hvilket er en meget problematisk arbejdsproces, der kræver 

særlig uddannelse og særligt sikkerhedsudstyr. Virksomheden oplyste at Blandet 

husholdningsaffald (H-Affald) og Laboratorieaffald (Z-affald) ikke er taget ind på lageret 

siden slutningen af 2023. Der er indgået aftale med Fortum om afsætning af blandet 

husholdningsaffald de næste 2-3 måneder med et læs om ugen.  

 

Det aftaltes at SWS fremsender en plan for bortskaffelse af laboratorieaffald.  

 

Procedure for lagerstyringssystemet og driftsinstruks for arbejde på lageret og brug af 

lagerstyringssystemet kunne ikke umiddelbart forevises. Denne vil blive eftersendt. 

Forholdet indskærpes. 

 

Opsummering: 

 

Se skemaet over indskærpelser ovenfor. Indskærpelsen indeholder følgende tidsfrister: 

 

 

• Senest den 1. april 2025 have datomærket alt tilbageværende affald på lageret. 

• Senest den 1. april 2025have påført unik referencenummer på alt 

tilbageværende affald på lageret. 

• Senest den 1. marts 2025 have fremsendt en plan og redegørelse for, hvordan 

affald der har stået på lageret i mere end 2 år kan videreforsendes til godkendt 

modtager. 

• Senest den 1. maj 2025 har videreforsendt alt affald, der har stået på lageret i 

mere end 2 år. 

• Senest den 1. marts 2025 have udbygget lagerstyringssystemet med 

oplysninger om affaldets placering på lageret og hvornår affaldet er videre 

distribueret.  

• Senest 1. marts 2025 fremsender en procedure og driftsinstruks der dækker 

arbejdet på lageret og anvendelse af lagerstyringssystemet.  

• Senest den 1. maj have sendt en redegørelse for hvornår lagerstyringssystemet 

kan være fuldt udbygget.  

• Øjeblikkelig flytter affald indendørs, som ikke må oplagres udendørs 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


